
Novotný V., Heretik A. jr., Heretik A. sr., Ritomský A., Pečeňák J.: Štúdia 
EPIAF- epidemiológia alkoholizmu a fajčenia na Slovensku- populačná 
štúdia. 
Bém P.: Veřejné zdraví: paradigma nebo postmoderní mantra? 
Moderátor: Popov, P. 

14.00-15.30 
Hlavní sál 

Šebeš A., Zimmelová V.: Ústavní (nebo) substituční léčba závislých na 
opioidech 
Škodová Z., Roubalová A.: Zkušenosti s dlouhodobou nízkodávkovou 
substitucí buprenorfinem 
Kmoch V., Bečka, J., Popov P., Sudíková A., Kudrnová M., Janczurová O., 
Pinčova M., Svobodová E., Novotná P., Krechler T.: Komplexní pohled na 
pacienty metadonového substitučního programu 
Moderátor: Popov, P. 

Velký sál 
Foltová L: Longitudinální pohled na konzumaci alkoholu v brněnských 
rodinách 
Kukla L.: Brněnská longitudinální studie (ELSPAC) 
Mahrová G., Antalová L: Terapeutická komunita v systému veřejného zdraví 
Moderátor: Randák, R. 

Malý sál 
Marklová K., Hézselyová V., Gregor D.: Výhody a omezení střednědobé 
ústavní léčby závislostí 



Modrý salónek 
Halfarová K., Skálová Z.: Práce s konceptem abstinentky 

Žlutý salónek 
Kalina K.,Hulík M., Vácha P.: Duální diagnózy v TK 

16.00-17,30 
Hlavní sál 

Minařík J.: Cesty Subutexu k injekční aplikaci 
Šejvl J.: Užívání nelegálních návykových látek sexuálními pracovníky 
v kontextu veřejného zdraví - současný stav legislativy ČR 
Janíkova B.: Hodnocení činnosti aplikačních místností a jejich dopadů 
Moderátor: Janíkovi, B. 

Velký sál 
Libra J.: Revize standardů pro adiktologické služby 
Morávek J.: TotalHarm: Komplexní metoda pro analýzu drogové politiky 
Procházková L., Klouček E.: Otevřená drogová scéna v hl.městě Praze -
systémové řešení nebo obvyklý militantní amatérismus 
Moderátor: Radimecký, J. 

Malý sál 
Csémy L, Pecinovská O., Heller J., Přikrylová L, Popov P.. vyhodnocení 
výsledků ústavní léčby závislostí žen u Apolináře 
Tibenská A.., Hrnčiarová J., Martinek C, Maixnerová R., Valešová D, 
Němcová L. Pět let cesty k abstinenci 
Heller J., Pecinovská O.: 40 let léčby závislých žen 
Moderátor: Popov, P. 

Modrý salónek 
Srbová M.: Ženy matky závislé na návykových látkách 

Žlutý salónek 
Radimecký J.,Radimecká ľ, Miovský M., Sklenář: Panelová diskuse: 
„Financování adiktolog.služeb" 
Moderátor: Radimecký J, 



Hlavní sál 
Miovský M., Miklíková S., Mravčík V.: Je skutečně ohrožen segment 
harmreduction služeb ve střední Evropě? 
Popov P.: Záchytné stanice: Šedesátiletá historie - a jak dál? 
Těmínová Richterová M., Kalina K.: Nezamýšlená rizika pro veřejné zdraví 
Moderátor: Kalina, K. 

11.00-12.30 
Hlavní sál 

Stehlíková D.: Epidemi HIV- AIDS v ČR 
Běláčková V., Zábranský T.: Marihuanové trhy v ČR a v USA - dopad 
drogových politik na veřejné zdraví 
Herzog A.: Veřejné zdraví a nízkoprahové služby 
Moderátor: Kalina, P. 

14.00-15.30 
Hlavní sál 

Procházka I.: téma vyhrazeno 
Snopková: téma vyhrazeno 
Horných M.: téma vyhrazeno 
Špaček J., Nový O.: Poučíme se z chyb druhých, nebo až z chyb vlastních? 
Moderátor: Popov, P. 

Velký sál 
Jelínek V., Kovanda O.: Korelace rozvoje harmreduction služeb v KC White 
Light I. A výskutu infekčních chorob v okresech Děčín a Teplice v letech 
2006-9 
Manová M., Švecová J.: Sběry stříkaček a zapojení lékáren do HR služeb 
jako aktivity vedoucí k ochraně veřejného zdraví 
Sobek M.: Terén na Slezské, nebo v ghettu? 
Moderátor: Radimecký, J. 

Malý sál 
Novák P., Holcnerová P., Nevoralová M., Vacek J.: Online svépomocný 
program pro osoby závislé na internetu 
Skuta F.: Internetový portál www.edenkontaminace.cz 
Walla P.: Internetové stránky „Prevence a léčba alkoholismu" 
Moderátor: Frouzová, M. 

http://www.edenkontaminace.cz


Modrý salónek 
Běláčková V., Vopravil J.: Náklady na léčbu uživatelů drog v České republice 
- struktura a zdroje financování 

Žlutý salónek 
Škvařilová 0.: Taneční pohybová terapie u drogově závislých jaké další 
možnosti terap.práce 

16.00-17,00 
Hlavní sál 

Randák D., Popov P.: Iluze a realita ambulantní léčby 
Piích R. - Podávání disulfiramu v ČR 
Moderátor: Popov, P. 

Velký sál 
Nerud M.: Každý ze svého šuplíčku... 
Staníček J., Zavadil M.: Spojení občanských sdružení Laxus a Semiramis 
jako základ stabilizace a dalšího rozvoje 
Moderátor: Zavadil, M. 

Malý sál 
Klement P.: Psychedelici všem zemí... si pomohli sami 
Klement P.: Terénní práce na taneční scéně - pomoc, alibi, nebo danajský 
dar promotérům? 
Moderátor: Klement, P. 

Modrý salónek 
Hamáčková, M.: Způsoby a formy prezentování kvalitativních výsledků 

Žlutý salónek 
Hoffmanové, R., Sobotka J.: Dramaterapie v TK 



Hlavní sál 
Kmeťova A., Králíková E., Štěpánková L., Zvolská K.: Ekonomika tabáku 
Králíková E., KmeťováA.,Štěpánková L., Zvolská K.: Co je a není účinná 
prevence kouření 
Štěpánková L., Králíková E., Kmeťova A., Bortlíček Z., Bláha M.: Léčba 
závislosti na tabáku u pacientů s anamnézou deprese 
Moderátor: Popov, P. 

11.00-12.30 
Hlavní sál 

Kalina K., Hulík M., Vácha P.: Duální diagnózy v terapeutických komunitách 
Pokora J., Chadima Z.: Radikální a paliativní léčba v adiktologii 
Švarc J.: Ochranné léčení návykových nemocí v ČR 
Moderátor: Randák, D. 

14.00-15.30 
Hlavní sál 

Králíková E., Kmeťova A., Štěpánková L., Zvolská K.: Nekuřácké veřejné 
prostory a veřejné zdraví 
Ochaba R.: 5 rokov od ratifikácie rámcového dohovoru o kontrole tabáku na 
Slovensku 
Novák P., Miovský M., Šťastná L., Gabrhelík R., Jurystová L.: Efektivita vlivu 
školního primárně-preventivního programu Unplugged na užívání tabákových 
výrobků 

Moderátor: Popov, P. 

Velký sál 
Pilát L.: Motivování klientů k změně ve vazební věznici 
Štefunková M., Bayer M.: Projekt „Podpora zdraví mladých vězňů" (HPYP -
Healthpromotionforyoungprisoners) 
Moderátor: Štefunková, M. 

Malý sál 
Hanuš R., Mifková E.: Není relaps jako relaps 
Pavlíková P., Hanuš R., Kopuneczová J.: Bezpečnější aplikace - učiteli i 
žáky v jednom 
Vavrinčíková L: Harmreduction pristup vo vzdelávaní sociálnych pracovníkov 
a sociálnych pracovníček 
Moderátor: Miovský, M. 



Modrý salónek 
Tichá B.: Terénní práce s lidmi škodlivě užívajícími alkohol a závislými 

16.00-17.30 
Hlavní sál 

Zachariáš M.: Závislost na alk. a nealk. NL a výchovné problémy 
Heretik A., ml., Novotný, V, Heretik, A, sr., Pečeňák, J., Ritomský, A.: Vzťah 
úzkostlivosti a užívania alkoholu. Rozdiely medzi mužmi a ženami: Rozporný 
obraz? 

Moderátor: Kalina, K. 

Velký sál 
Jablečníková O.: Sebepojetí v kontextu závislosti 
Trunečková 0.: Evaluace posunů klientů KC v Trutnově 
Švarc J.. Posuzování duševního stavu uživatelů psychotropních látek 
v trestním řízení 
Moderátor: Popov, P. 

Malý sál 
Staníček J., Klášterecký T.: Koncept terénní práce jako základ krajské sítě 
služeb zaměřených na ochranu veřejného zdraví 
Plocková M., Kropáčková M.: Testování na hepatitídu C v podmínkách 
terénního programu 

Modrý salónek 
Konečný J.: Zkušenosti s léčbou duálních diagnóz 

Žlutý salónek 
Urbanec O., Hlavsa M.: 10 let občanského sdružení Semiramis 

20.00 
Společenský večer 

ČTVRTEK 

9.00-10.30 
Hlavní sál 

Charvát M., Maierová E., Šťastná L, Endrodiová E., Miovský M.: Selektivní a 
indikovaná prevence jako v ČR zatím nediferencovaná množina přístupů 
s velkým potenciálem pro veřejné zdraví - příklad z praxe: Metoda 
„Preventure" 



Šuráňová V., Severová, M., Jančíkové Nováková, T. 
v léčbě závislostí na alkoholu 
Wünsch J.: To už tady bylo...Opravdu se ale nemýlíme? 
Moderátor: Radimecký, J. 


